K4 Partia
= Demokratike

GRUPI I PUNES PER NDRYSHIMET Nit STATUT

Nr.4 49 _Prot. Tirang, mé o .05.2026

VENDIM
Nr. 1, daté 01.05.2026

“PER MIRATIMIN E METODOLOGJISE DHE KALENDARIT TE PUNES
PER PROPOZIMIN E NDRYSHIMEVE NE STATUTIN E PARTISE
DEMOKRATIKE TE SHQIPERISE”

Né mbeéshtetje t& 63 t& Statutit t& Partisé Demokratike t& Shqipéris€, dhe vendimit
Nr. 35, daté 17.03.2026 t&€ Kryesis€ s€ Partis€ Demokratike t&€ Shqipéris€, Grupi i
Punés pér mbledhjen e propozimeve pér ndryshime né Statutin e PDSH, né

mbledhjen e tij té datés 01.05.2026
VENDOSI:

1. Miratimin e Kalendarit té€ Punés pér mbledhjen e propozimeve pér ndryshime
né Statutin e PDSH, si mé poshté vijon:

1 Maj - 10 Maj 2026 Secili anétar 1 Partis€, Kryesisé,
Késhillit Kombétar, Grupit Parlamentar,
Kuvendit Kombétar, mund t&€ paragesé
propozime pér ndryshime/pé&rmirésime
né€ Statut.

Edhe sescili anétar i Grupit t€ Punés
duhet t& parages€¢ mendime/propozime
me shkrim pér ndryshime apo shtesa né
Statut.
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11 Maj - 14 Maj 2026

Shqyrtimi i t& gjitha propozimeve t&

paraqitura brenda afatit mé sipér nga
Grupi 1 Punés.

15 Maj - 20 Maj 2026 Hartimi i ndryshimeve dhe propozimi

final i grupit té€ punés mbi ndryshimet e
mundshme né& Statutin e PD. Dorézimi i
ndryshimeve Kryetarit dhe Sekretarit t&
Pérgjithshém t& Partisé pér ndjekjen e
procedurave t& métejshme statutore.

Brenda 25 Maj 2026 Shqyrtimi dhe miratimi nga

Kryesia/Késhilli Kombétar dhe
propozimi pér miratim né Kuvendin
Kombétar té PD.

30 Maj 2026 Shqyrtimi dhe miratimi nga Kuvendi

Kombétar i PD.

2. Sekretariati Organizativ i Partisé i njofton Kalendarin, t& gjithé Degéve té

Partisg, t€ cilat ngarkohen qé& t&€ mbledhin té gjitha propozimet e anétaréve t&
tyre, anétaréve t€ Kuvendit Kombétar, apo strukturave drejtuese t& Degés,
pérfshirg Kryesisé sé Deggs, dhe t’i pércjellin ato prané Sekretarit Organizativ
t€¢ PDSH z. Ervin Minarolli, brenda datés 10 Maj 2026, ora 16.00.

. Sekretariati Organizativ i Partisé i njofton Kalendarin, t& gjithé anétaréve t&
Kryesisé dhe t& Késhillit Kombétar, t& cilét mund t& pércjellin mendimet dhe
propozimet e tyre me shkrim prané Sekretarit Organizativ t¢ PDSH z. Ervin
Minarolli, brenda datés 10 Maj 2026, ora 16.00.

. Sekretarja e Grupit Parlamentar t¢ PDSH i njofton Kalendarin, t& gjithé
deputetéve i€ Grupit Parlamentar t&¢ PDSH, t& t& cilét mund t& pércjellin
mendimet dhe propozimet e tyre me shkrim prané Sekretarit t& Grupit
Parlamentar t€ PDSH, brenda datés 10 Maj 2026, ora 16.00.

. Sekretari Organizativ i PDSH dhe Sekretarja e Grupit Parlamentar t& PD,
brenda datés 10 Maj 2026, ora 23.59, i pércjell t& gjitha propozimet e ardhura



nga anétarét e Partisé, Degét ¢ Partisé, anétarét e Kryesisé apo Késhillit
Kombétar, t&€ Grupit Parlamentar apo Kuvendit Kombétar, prané anétaréve té
Grupit t€ Punés.

6. Deri né momentin e shqyrtimit dhe miratimit t&€ propozimit nga Kryesia apo
Késhilli Kombétar i PDSH, propozimet, puna dhe produkti i Grupit t& Punés
pér ndryshimet né¢ Statut &shté konfidenciale dhe mbledhjet e tij jané t&
mbyllura.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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